

Poprawka 44

Silvia Modig, Petros Kokkalis, Nikolaj Villumsen, Mick Wallace, Clare Daly
w imieniu grupy The Left

Sprawozdanie

A9-0163/2022

Jessica Polfjärd

Wiążące roczne redukcje emisji gazów cieplarnianych przez państwa członkowskie
(rozporządzenie w sprawie wspólnego wysiłku redukcyjnego)
(COM(2021)0555 – C9-0321/2021 – 2021/0200(COD))

Wniosek dotyczący rozporządzenia**Artykuł 1 – akapit 1 – punkt 1**

Rozporządzenie (UE) 2018/842

Artykuł 1

Tekst proponowany przez Komisję

1) w art. 1 wartość „30 %” zastępuje się wartością „40 %”;

Poprawka

1) art. 1 otrzymuje brzmienie:

„Przedmiot

Niniejsze rozporządzenie określa obowiązki państw członkowskich w odniesieniu do ich minimalnych wkładów w okresie od 2021 r. do 2030 r. w osiąganiu celu Unii polegającego na redukcji emisji gazów cieplarnianych do 2030 r. o 45 % w porównaniu z 2005 r. w sektorach objętych art. 2 niniejszego rozporządzenia. Wnosi również wkład w długoterminowy cel osiągnięcia neutralności klimatycznej w Unii najpóźniej do 2050 r., a następnie ujemnego bilansu emisji. Tym samym przyczynia się do osiągnięcia celów rozporządzenia (UE) 2021/1119 i porozumienia paryskiego. Niniejsze rozporządzenie wprowadza także przepisy o ustalaniu rocznych limitów emisji oraz ocenie postępów państw członkowskich w realizacji ich wkładów minimalnych. Niniejsze rozporządzenie toruje też drogę do ustalenia unijnych celów redukcji emisji gazów cieplarnianych po 2030 r. w sektorach objętych art. 2 niniejszego rozporządzenia.”;

Or. en

AM\1257296PL.docx

PE732.335v01-00

PL

Zjednoczona w różnorodności

PL

1.6.2022

A9-0163/45

Poprawka 45

Silvia Modig, Nikolaj Villumsen, Mick Wallace, Clare Daly
w imieniu grupy The Left

Sprawozdanie

A9-0163/2022

Jessica Polfjärd

Wiążące roczne redukcje emisji gazów cieplarnianych przez państwa członkowskie
(rozporządzenie w sprawie wspólnego wysiłku redukcyjnego)
(COM(2021)0555 – C9-0321/2021 – 2021/0200(COD))

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – akapit 1 – punkt 3 a (nowy)

Rozporządzenie (UE) 2018/842

Artykuł 6

Tekst obowiązujący

Poprawka

[...]

3a) uchyla się art. 6;

„”

Or. en

(32018R0842)

1.6.2022

A9-0163/46

Poprawka 46

Silvia Modig, Nikolaj Villumsen, Mick Wallace, Clare Daly
w imieniu grupy The Left

Sprawozdanie

A9-0163/2022

Jessica Polfjärd

Wiążące roczne redukcje emisji gazów cieplarnianych przez państwa członkowskie
(rozporządzenie w sprawie wspólnego wysiłku redukcyjnego)
(COM(2021)0555 – C9-0321/2021 – 2021/0200(COD))

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – akapit 1 – punkt 4 a (nowy)

Rozporządzenie (UE) 2018/842

Artykuł 7

Tekst obowiązujący

Poprawka

[...]

4a) uchyla się art. 7;

„”

Or. en

(32018R0842)

1.6.2022

A9-0163/47

Poprawka 47

Silvia Modig, Nikolaj Villumsen, Mick Wallace, Clare Daly
w imieniu grupy The Left

Sprawozdanie

A9-0163/2022

Jessica Polfjärd

Wiążące roczne redukcje emisji gazów cieplarnianych przez państwa członkowskie
(rozporządzenie w sprawie wspólnego wysiłku redukcyjnego)
(COM(2021)0555 – C9-0321/2021 – 2021/0200(COD))

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – akapit 1 – punkt 6 a (nowy)

Rozporządzenie (UE) 2018/842

Artykuł 11

Tekst obowiązujący

Poprawka

[...]

6a) uchyla się art. 11;

„”

Or. en

(32018R0842)

Poprawka 48

Silvia Modig, Petros Kokkalis, Nikolaj Villumsen, Mick Wallace, Clare Daly
w imieniu grupy The Left

Sprawozdanie

A9-0163/2022

Jessica Polfjärd

Wiążące roczne redukcje emisji gazów cieplarnianych przez państwa członkowskie
(rozporządzenie w sprawie wspólnego wysiłku redukcyjnego)
(COM(2021)0555 – C9-0321/2021 – 2021/0200(COD))

Wniosek dotyczący rozporządzenia**Artykuł 1 – akapit 1 – punkt 7 a (nowy)**

Rozporządzenie (UE) 2018/842

Artykuł 15

*Tekst obowiązujący**Poprawka*

1. Niniejsze rozporządzenie poddaje się przeglądowi uwzględniającemu między innymi zmieniające się okoliczności krajowe, sposób, w jaki wszystkie sektory gospodarki przyczyniają się do redukcji emisji gazów cieplarnianych, rozwój sytuacji międzynarodowej i wysiłki podejmowane, aby osiągnąć długoterminowe cele Porozumienia paryskiego.

2. W ciągu sześciu miesięcy po zakończeniu każdego globalnego przeglądu uzgodnionego na mocy art. 14 Porozumienia paryskiego Komisja składa Parlamentowi Europejskiemu i Radzie sprawozdanie dotyczące wykonywania niniejszego rozporządzenia, w tym bilansu podaży rocznych limitów emisji i popytu na nie oraz wkładu niniejszego rozporządzenia w osiągnięcie ogólnego unijnego celu ***polegającego na redukcji emisji gazów cieplarnianych do 2030 r.*** oraz jego wkładu w realizację celów Porozumienia paryskiego, w szczególności w odniesieniu do potrzeby dodatkowych

7a) art. 15 otrzymuje brzmienie:

„1. Niniejsze rozporządzenie poddaje się przeglądowi uwzględniającemu między innymi zmieniające się okoliczności krajowe, sposób, w jaki wszystkie sektory gospodarki przyczyniają się do redukcji emisji gazów cieplarnianych, rozwój sytuacji międzynarodowej i wysiłki podejmowane, aby osiągnąć długoterminowe cele porozumienia paryskiego ***i rozporządzenia (UE) 2021/1119, zgodnie z zasadami uczciwej i sprawiedliwej transformacji dla wszystkich.***

2. W ciągu sześciu miesięcy po zakończeniu każdego globalnego przeglądu uzgodnionego na mocy art. 14 porozumienia paryskiego Komisja składa Parlamentowi Europejskiemu i Radzie sprawozdanie dotyczące wykonywania niniejszego rozporządzenia, w tym bilansu podaży rocznych limitów emisji i popytu na nie, ***realizacji uczciwej i sprawiedliwej transformacji*** oraz wkładu niniejszego rozporządzenia w osiągnięcie unijnego celu ***neutralności klimatycznej i unijnych pośrednich celów klimatycznych na podstawie art. 2 i 4 rozporządzenia (UE) 2021/1119*** oraz w realizację celów

unijnych polityk i środków związanych z niezbędnymi redukcjami emisji gazów cieplarnianych przez Unię i jej państwa członkowskie, w tym ram po 2030 r., a w stosownych przypadkach może przedłożyć wnioski.

Sprawozdania te uwzględniają strategię przygotowane na podstawie art. 4 rozporządzenia (UE) **nr 525/2013** z myślą o przyczynieniu się do sformułowania długoterminowej strategii unijnej.

porozumienia paryskiego, w szczególności w odniesieniu do potrzeby dodatkowych unijnych polityk i środków związanych z niezbędnymi redukcjami emisji gazów cieplarnianych przez Unię i jej państwa członkowskie, w tym ram po 2030 r., a w stosownych przypadkach może przedłożyć wnioski.

Sprawozdania te uwzględniają strategię przygotowane na podstawie art. 15 rozporządzenia (UE) **2018/1999** z myślą o przyczynieniu się do sformułowania długoterminowej strategii unijnej.”;

Or. en

(32018R0842)

Poprawka 49

Silvia Modig, Petros Kokkalis, Nikolaj Villumsen, Mick Wallace, Clare Daly
w imieniu grupy The Left

Sprawozdanie

A9-0163/2022

Jessica Polfjärd

Wiążące roczne redukcje emisji gazów cieplarnianych przez państwa członkowskie
(rozporządzenie w sprawie wspólnego wysiłku redukcyjnego)
(COM(2021)0555 – C9-0321/2021 – 2021/0200(COD))

Wniosek dotyczący rozporządzenia**Artykuł 1 – akapit 1 – punkt 7 b (nowy)**

Rozporządzenie (UE) 2018/842

Artykuł 15 a (nowy)

*Tekst proponowany przez Komisję**Poprawka**7b) dodaje się artykuł w brzmieniu:**„Artykuł 15a**Dostosowanie do celu neutralności
klimatycznej Unii i państw członkowskich**1. Z myślą o osiągnięciu unijnego celu
neutralności klimatycznej najpóźniej do
2050 r., a następnie ujemnego bilansu
emisji, zgodnie z art. 2 ust. 1
rozporządzenia (UE) 2021/1119, a także
mając na uwadze ogólnounijny cel
klimatyczny na 2040 r. zgodnie z art. 4
ust. 3, 4 i 5 rozporządzenia (UE)
2021/1119, Komisja wspierana przez Radę
Doradczą ustanowioną w art. 3
rozporządzenia (UE) 2021/1119 w
stosownych przypadkach i w oparciu o
szczegółową ocenę skutków przedstawia
wniosek ustawodawczy dotyczący zmiany
niniejszego rozporządzenia w celu
rozłożenia unijnego celu klimatycznego
jako sumy prawnie wiążących celów
państw członkowskich na lata 2035 i
2040. Wniosek ten publikuje się nie
później niż sześć miesięcy po przyjęciu
nowego unijnego celu klimatycznego na
2040 r.**2. Z myślą o osiągnięciu unijnego celu
neutralności klimatycznej najpóźniej do*

2050 r., a następnie ujemnego bilansu emisji, zgodnie z art. 2 ust. 1 rozporządzenia (UE) 2021/1119, Komisja wspierana przez europejski naukowy komitet doradczy ds. zmiany klimatu ustanowiony w art. 3 rozporządzenia (UE) 2021/1119 w stosownych przypadkach i w oparciu o szczegółową ocenę skutków najpóźniej do 1 stycznia 2035 r. przedstawia wniosek ustawodawczy dotyczący zmiany niniejszego rozporządzenia w celu rozłożenia unijnego celu klimatycznego jako sumy prawnie wiążących celów państw członkowskich na lata 2045 i 2050.”.

Or. en